[image: Gerb_udm]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28 февраля 2025 года 			        № 427
п. Кез

О назначении схода граждан на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

В соответствии с пунктом 4.3  части 1 статьи 25.1 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о самообложении  граждан муниципального  образования «Муниципальный округ Кезского района Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» № 147 от 23 декабря 2021 года,  рассмотрев  обращение  инициативной группы жителей деревни Сыга-2, Администрация Кезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить и провести сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан в деревне Сыга-2, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан 3 марта 2025 года с 10.00 час в Сыгинском сельском клубе. Поручить начальнику территориального отдела «Сосновоборский» Лекомцеву В.П. организовать и провести в указанное время сход граждан.
2. Вынести на сход граждан вопросы:
2.1. О  согласии на введение самообложения в 2025 году в сумме 585 рублей с граждан, зарегистрированных в деревне Сыга-2 и направлением полученных средств на решение вопроса «Текущий ремонт водопроводной сети (300м)  в деревне Сыга-2».
    2.2. Определение льготной категории граждан, для которых размер платежей может быть уменьшен.
2.3.Определение способа оплаты средств по самообложению граждан, выбор уполномоченного лица по сбору средств.
3.	Определить, что самообложение граждан в деревне Сыга-2  устанавливается в 1квартале 2025 года.
4.	Начальнику территориального отдела «Сосновоборский» Лекомцеву В.П. обнародовать  настоящее решение путем размещения на информационных стендах и социальных сетях в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район
Удмуртской Республики»	                                                                                                    Д.Л.Миронов

image1.png